
ží toho i'jk'páího 'vzdéláií? národ tedy oi si zadržel peníze jemu zaxtí Tímto koiiiím nvftj dopÍK vk stéžovái sl fa]y vh'y0$
ípalitý

k Hfiéíil h nimi že ti mi rým
sousedem svým p líuráíkem tw#
dílj mi uPaífé před étýřmí roky
V 'okolí tamdm usaZCní jsou yi-hiii-

jínonárodovcí kteříž teprve"

nyní iu' se hospodařil Púdíí lam

tib jež n tumiiíjkí obyvatelé dosti

Chválí Jejích fcé se mí dosti za-

mlouvá ft ib-spo- i pro mm jest do-

šlí snadná k pochopení Kdy}

jimi tik příklad pří naáí prohlídee
dbiliilí díríi do 'mni abychom se-mn- ít

biíni a její vlastnosti na-

trefili U tomu dva Mcxíkáné

Jeden entti povídal a já ihned po-

chop)! h MC ptá CO ÍHW hledáme
Nit jeho zvídavý (lotu jmu tnu

odvétíJ že hledáme zbilo a jakmí-l- e

jo nalezneme fa je budene mí'

il Pánové Jíurcí a Krejéí klcří
t kf trochu fé Kpmélátíié rozumí'-j- í

Jaksi h m smáli kdežto Amc-tUim- í

jíž bylí ti námi na tni trou-bi- li

jako trumpet ří od i bitd li-

onu že jsem mc iutíl do rozbovo- -

slaná v pbnonu f')AQ n h ytdikou

hrdomyslnostf oznamuje fa zhyt
tek z obnosu- - D7H nejvéláí řeská
Tisk á rui Xá nod n i xkru jv sboru 1

Vizte )jK-- tu vJbroéínnosí Car-neíí- e

je njéími iAIc í tom" za-pom-nU

fa fíiroku y boudu ruské
:d rájiy ponžívd přes dva roky A

MMdy íH 'byJ uložen ve sjíoří-Icln- é

('ojjervilív' byl by výbo-

ru přinesl nemíní než $700 za

flobu tu
V- vbmý den kometa svét n'-smet- la

iáko bylo íáko bude!

Víij"mVf sehftzí této obnášel

ÍVIW a sice ij(10W od p H Ji

Lclovíkclio a #200 od iívČzda

Hvobodv ť M y£M Udwf
h t nebyl povolen

vST¥ Hureá pokladník

f
'

Zprivy onobní

Vpmidéíí 'před mín týd bylo

í)ám n!lým potéáenfm seznámili se

ilíVkjsiem j TKiríenrjyoleždem
"

foúlíy Neti Vah Doh-fa- l zavítal

do mésla niSeho jdavné- - za tím

aby do zdejší nemóeníe

sv' Josifa doprovodil krajflna p
Petra Jírouského V úlerý odpole-

dne" odjel nazpět do svého domova

V úterý předmm lýdne na-vátív- íl

nás v průvodu krajana p
Ant Tílely p íno J Florian z

Wílsoí Karis cestující jednatel

(ro firmu Alias Wíue and Líquor
Co v í 'hícaKU III Jíylo nám tní-lý- ní

potéáedm s tímto íntellíííent-ní- m

krajanem a jeho společníkem
nřkolík okamžíkfi sí pohovořili

úterý předmín týdne do-poíed- ie

navití vil nás milý náS pří-t- el

n Jos líromas oď Mason ('ty
iNeb Zajel mí do Omahy z Lincoln

kdež Jiiílená manželka jeho jíž po
íjíonleíu dobu nalézá mc v nemocní-

cí Hlav nemocní paní v''poslední
dobé valné m zlepRíl a lu zatoužila

po návratu do vého dornova' l'au
Hromu příjej hc do Omahy pora-

dit h lékaři jíž choť jeho léílí

před odchodem její do nemocnice

}u'cblnské múže-l- í bez nebezpečí
lídvéztí mí jí domů Přejeme p
íromasovi aby tni' manželka jeho
v brzkiťa trvale pozdravila"

'

středu doj)ol na-vMyí-

?jás mladí krajané p ('has
Kuchař od Líndsay Neb a hra-!rane- é

jeho p Vr Holý od Kme-ríck- r

Neb Pan Holý nalézal se

mí cesté na svou domovinu kterou
v minulém prosinci zabral blíže

Philip H Dak a p Kuchař vy-

provodil jej až do Omahy Mladí

jiřátelé zdrželi se v Omaze nřkolík

dní
sobotu zavítal do

Omahy 'na návSlřvu svých přátel
a známých vážený krajan p Vác

Hnízdil klerýž jíž po tleláí dobu

zaměstnán jest jako vrchní pekař
v) holdu K Mííleray Norfolk Neb

Jak s námi starý náS přítel sdélil

hodlá se v Omaze zdržet i asi dva

týdny uby si prý trochu oddechl

a záryveň(se vylééíl ze škaredého

nachlazení Ve svém synu má prý

spolehlivého zástupce a tudíž mů-f- a

prázdniny své dle libosti pro-dlouíj-
li

Panu Hnízdilovi daří e

prý nyní dobři

— Minulou středu byli jsme po- -

těšeni návštěvnu p Ant Pokor-uýh- ó

DwÍKht Neb pan 1'okor-i)ý'tlusln- í

se svým mladším bru

treJiijiosliuee vejíwij-h- t a jak s

námi sdělil jde jim obehod velice

uspokojivé Místecko yilárné po

klliejilje l okolí jdlo též Pnu Po

korný přijel ilu Omahy řále

žítostiiti obehoditimi Pylv uém

pPteniuipidmvořiti si chvilenku

'uvfdomviý'ni ntiim přítelem je

mni píejeim ťeh řduru!

!f'W sllitlu odpoledne xavítnl

kiiáui imvstAvini dávný přUiivee
lislu uasího p Anton Soukup mu

jítel farmu u Pukc Neb Píiviťt
do tthu káru hověduv dohylkl

přigií i:t redakci tejiřittvii fo

hofo )ífu mnoho ítéstí n Arnví

mimeiidm m n veškerou (idou VU

oddaný J YÁruhti

PÍtEDWÁfiKA PIIOF 6IMKA

V LINCOLN

J{vlo ním Vi líkm poféAením nď
lí v kruhu imfrm p proř H ňím-k- n

lowtt í'íty pn V jíureíe
Omidiy kteří n přííomuowtí

uvojf it nv(mí pknýmí proxlovy

povzbudili ku pofcřníovíní v mm

uioiiit(' ivket liylo v'líf tuílo

pol"ebnoid í tu krknnit ponauéi-n- í

od obou mininyelt eéníku m

jíhti nebude mil jednoho ' tich
kU íí ji vydechli oby ni rudy j
jíeh U Mťdeí nevzal din ib:h m

neHira voval #líž dá vm bylo tou

hou mál fiijnki taková rudy po
ttb'i'hnouí jelikož jako mladý

nezkuáený lid éviMo levíom zda

(iokri'nj"m' v lom pravém méru

proto pmla klov it laňieJi pjíli
velee vhod viem poxlinhifím fl

thvl(W' fcukCm htndujieím
ink knýAimtt 'iiftmo pánovi lí

Řínr-- k n V iitiné jnou jenřmí z

uejlepieh íinkmh praeoviíkfi kli1

ří o oud ťťnkiho lidu m zajímají
Míirají ej") vi' líV-- okolí

řtát' ile í f0 ei'li zemí Vhuovi
ťt jíž mnoho vykonali pro krajany
(vY' it jmou botoví vykoutí í pra
ce ib'd4í 'AvUtitb pak zawizujf mi

o to iby eeMkým ítudujieim po-ikln-
ut

byla příležitost miuítí
4'í iir(iviti hví míitrhki hi po
udí hÍMloríí Mveh předki Jeht

uznáváno ž% eheemedí mí dobití
íepáí ňety a uznání fl lepííhi

v tomto lovm nviti mu-MÍm- e

mílí pří uvim tiuwrkUtm

vAUímí tež Jepží vzdělání řenk- -

ibyehom mohli zájmy lidu tinh-h-

hájit i m JepSÍn védomím rud jak
ííiílí jnníe doMiid i'o jent Jiáirl

plátno bonoHÍtí mc mIhviou min ulo-kI-
Í

u Mlavnmí jředky když vif

tklltfénoMtí náme o téeh v!eed
f wjíiHtii ponaučení NiíVÍmi'

tuk jak byehom mí přáli eo v H

byJo ifhkfm národem vy-

konáno kdo líto naží předkov

by Jí v imn vynikli ('mto m
ntkvd ž jeMt nám jínonárodovcí

předloženi otázka tkajíeí Me ni-í- í

hÍMtorí'' nebo niii hn podobného

ii tu bývá nán jéžko nebo éaMlo (i

plni wmohio dálí uspokojivou

plnou odpovéiF l'rolo bylo by
velíi'1! proMéáno a mužeim? umifo

tvrdili že jeMt lo niilno by mlá-de- ží

na5í navAtévujieí vyíní yzdé-láva- eí

ÍÍMlavy dontalo w UKpoko-jívéh- o

čekého vzrlélání by mohla

% hrdostí zájmy krajanň mfizi

hájili 1'ráee obou

uaííeh přátel je z téehto pfíéín ne

oeenílelná a 'njiMti jedmu v

Mřiahy j'jíeh budou

vSeoleené

Jent zapotřebí aby každý Oceli

byť by í myslil že by rada jeho
anebo pomoc byla mala přiložil

ruku k dílu a pomáhal dle možno-H- t

í ku zdaru práee této Jeht za-

potřebí aby krajané naíi přestáli

dobývfilí mí ftlávy okázalými slav- -

noHlmi řeémí a dopisy a přísli k

ponání že práee jenom tenkráte

ponese ovoee Itthle lí Zaselo do-lu- é

a jadrvié semeno Ne pouhými

fnisemi a vyehvalováním dobu-de-

sj néjaké zásluhy ile dobrý
mi a éeslnýmí skutky Dobře vy-

slovil se proř Šimek Ve své řeéí

e se mnoho namluvilo i napsalo
ide skutek Uli-- l'fiome le-

dy krajané liiee k spoleéiiéiiiU
ditu a dokažme jsme lidmi

seliopliV lili liejen s pouhé (eéí ale

i Ve skilteénosU Vťméllie si k

sltltí slova liaseliii koseného pro-fesor-
a

kletému blaho každého

l'eeil j lililým a luisleilujnif je
ho iipilmué rady a eennýeh puky
liA Zrtjislé Jsllife lak liéiiiimw a

budeme se Mutiti dAti mládeži lul

náí dobudy M v tito mni náleži-

tého- ustoupení kteráž jíž dávno

m(l mílí

J Ht nám Mrdeéiýru po(é:ícním
že můžeme vzdálí nrii"iiiý dík

jřát'irim nftfiím za návAtévu fl za

jejíeh krásná slovi Téáímc m že

v brzku zase nezí nás z vítají

přinesou nám didíího povzbuzení
VďjcuiH jim idly miuhy jrjieh
tkaly m s úplným 'Aiirern a by-de- m

mi Mmižítí dJi'níiíí možností

jím býtí nápomocni v díle započa-

tém J 'rosíme jeíté jcdióu' by
krajané iezupomi!'díf fa prácj
tato jest ne pro jistou ikht Cechu

iih pro celek a podali pomocnou
ruku kdykoliv m jím naskytne k

tonut příležitost
Dále si pokládáme za mílou po-

vímost vzdálí nejvřeleji vdék rtu
dííii pana Uldrícha za mili a skvé-l- é

poliosl-ní- f kterého poskytli bo-

si um nifiím éeským posluchaíům
a jejích přátelim Zajisté? fa po-

hostinnost a obélivost této( rodiny
bude vidycky vrm blahou upo-míiko-

u

a jest vřelým [řá)ím n-íí- m

byehom aspoň touto cestou

ukázalí jím svou vdéénost

7i Klub KomcJký Výbor

8ch6ze výboru pro Čuko ameri-

ckou nadací

Hehuze svolána byla na den 2'J

března JW7 za veledůležitým úie-le- m

— pro pana Eotického
Hehfizí ziháj!l předda ji

J

HoKÍeký Tíl ih-nov- i výboru bylí

přítomní piní Michalová paní
IJaidhauefová paní Čermáková

paní liureíovi pan Kraus pan
VMurvnt jenž zastupovd paia

Ko-

houtu ii sice na výslovnou žádost

tobolo ježto obřady v kostele na

Veliký pátek' nedovolovaly mu

sehůzí navélfvílí a V Hureá MÍ-m- o

Hmiy 'výjború pítomní bylí pí
Aíóuřková redaktor "Ósvély 'r

pKuks
'o zahájení seJiéiZe ehlél pai

předsťda přikrořjtí ihned ku před
mho za kterým byl schůzí tu svo-

lal de na naléhání řlHiu výboru
ften byj protokol z minulí schůze

výroéní Jakmile )rQzalímií ík

pan íharvatw řlením pro-

tokolu byl hotov ujal se Klova

předseda p Jan Hosícký a ozná-

mil ťíéej sehfize a zaíal se ílcním

levit jež chrlil jako sopka Vesuv

na osoby jemu nepohodlná jež mu

stále klapaly na kuří oka pro db-lá- ni

výloh výboru bwz předcházejí-číh- o

se usncHcní Nejvétíí dávku
této oratorícké lavy dostida paní
Dureíová fde fa i na íbireáe neza-pomn- él

rozumí se simo sebou l'o

přeéted tohoto literárné-uméle-ckéli- o

Javoplodu vzdal se ihned

svého úřadu a daláího pfíMobeid

ve sboru a aniž by člcnfim napa-

deným dal příležitost T slovu

popadl klobouk a jako chlapce kl

ze sehůzc 1'říkladu jeho ná-

sledovali paní Michalová a p Jan
Kraus l'í Kosická podala resi(ř-nac- í

V celém tom nájezdu jímž ehtf--l

dusí své ulehčili iiwní ani za mák

lojřiky zajímavým ale na každý

pád jest jeho inbyd že prý míl v

úmyslu vzdálí sv úřadu a daUílio

působení ve sboru jíž hned v vý-

roéní sehúi a Že jeti k naléhání

přílomnýeh řleiiA lak neiiéinil To

lib ve své velíkomvsbioidi u po-

mněl uvésli že kdy přišlo k vol

bě výboru sám sohé dal '10 lilami

a té od své pani hlasy obdržel

jakoA i od pani Mielialové Hiuuť

uý to jev! ZvbHtnl to lotřika!
Svéle div se !

Dále tVldl h Hillesovo udáill

Ve Jilávé jrho je nesplIlVIlé Ž'

prý neměl plivu přičítali mu ťnVt

který bvl povozu ve vý r'iil st hrt

l - dle slaltov potii?U lýtl II

měl poiiřvwdl prý nrbyi iaimsiui
do pliJmA ni do vydáni V

ií Je'st prý celkem ÍJóbrá avšak

potřebuje Uby sefí véiovfla' ná-
ležitá pozornost Jako yínde jíiU
e 'tak í lam pozemky sloupají

rycJUe v ceně a p Houkuj) lituje
že niu poměry nedovolovaly aby
mohl zakoupili více než 240 'akrfh
Dále přítel náň jiodotkl že se č'- -

chům stde jen vytýká yiesvornost
zátrínlivoslf1 iHiié neetnoslí í)m

víak
"

jsa' UHizi"ii mezí jínonáro-dove- íi

iněJ prýi' příležitost seznali
že neetnoslí ty jeví se mezí jino
nriovcí n mířo daleko vétáí

Hýío nám' opravdu ínilým že jsme
sí mohli pohovořili dílu' a rozáař

ným naSím jiřítelem

ZB STÁTNÍ ZÁKONODÁRNÝ

Nafii zákonodárci pracovali mi'(

nulý týden plnyu Jiaroji Projed
nalí koneéniíj nejjídežíUjší předlo
hy k jichž přijeti' republikánští
éjenové Jeíslatury uvázání byJJi

slální i iVojeiloáfí

předloh lěeh zdržováno bylo nád-honéíi- ní

a stvůrami drali i jinýcji
živlů korporaříiícji jichž? nmhulný i

vliv ícífovalí poctiví zástupci li-

du až do poslední chvíle' Mkhhlo
poctívíifim náleží zásluha že i'f
Ákeré tisíJÍ u fiakoky prhnanýcli„
politiku byJy marnými
: V úlerý minulého týdne přijala
jyhi tak zv "termínaJ taxation"

předloha jejíž projednání vzalo
lolík řasu odevzdána byla

k podpisu Ouvernér

Hheídfoi jřellohu podepsal a tok
ilráhy musí nyní přispívali jak:
oslatní poplatnkí jia vydržování "

správy mřstské ' 1

Vr étvrlek přijala snřmovna f

poslauecká senátní předlohu 'proti
volným Jístkúm h dodatky o ihi i

jichž přijetí 'se senát usnesl JVed

lóhatato Jjyla též zaslána guvor--

řiéroví k podrísu !

V pálek přijala byla předloha o
!

všeobecných jřínrýchr ntíit před
volbách jejíž přijetí slíbeno byJo
lídu jak 'stranou republikánskou
tak i demokratickou a popuJísti-- '
ckou a odevzdána guvernérovi k

podpisu
'

i ťJ í 'v- -

LziMicekávati že i dulsí dňlozi-- x

té předlohy 1udon přijaty : před '
odročením se zákonodárný JScnáť

přijal již novou předlohu proti '

přeilsínkářúm a předlohu o řistých '

potravinách a důru zástupců při-j- al

v sobotu Aldríehovu předlohu'"
o ncjvyásíclMlopravních cenách a

[tředlohu Harrisonovu kterouž so'

ceny Pullmanových spacích vozů '

snižují o 20 procent -

Senát zabývá s nyní snižová--ní- m

rozpbétu povoleného domem

zástupců a lze doufali že i v toni '

ohledu splní letošní zákonodárná '

očekávání lidu

V sobotu odpojedne podepsal
guvernér Hheldon mezi jinými
předlohy (Jlarkeovu o dětské prá-
ci a Leeovu o sloučení Omahy se

South Omaliou'
"

Očekává se že mo státní zákonu-- '
dárna odročí příští étvrlek

Nikdo ať nedůvěřuje přílUnč
jarním vánkům Mohou pfivoditi
revmatisin n'ž i kdyby se tak stu
o není nie lepšího nad pouítlSt
Jaeobs Oe který rychle hoji

hlrdá pani protírej
uího věku kteráž by npitt rov ni iv

(UU dítko m Vttídti nbviVjuá ji-ill- u

Musí luluviti anglicky neb

trochu nžmecky Přihlášky pud
luaékoM Mll prijimi "rok rok

ZápnduM Illkl

Jíl kf'r'm ' nerozuměli Hylo
i! i' } íi y
jnn niv jsenj se wiwn nm-nilsk- é

faíl Syni ale pánové bu-

dete Vy překvapeni kdy Vám sdí-

lím fa jsem tymiHkttmt úplné za-

pomněl jakmile jsem domů příjej
a fa mí icmobu vzpomenout ani tni

jediné slovo íntt 1'íkk w Lehko

nabyl lebko pozbyl Míl jsem na

jilm 'Mini déle abych mí válípí)
líne v namiř onu řeč

- He západem mIuicc bylí jsme z

naáí prohlídky uM doma niiíH
jnnw si každý hovil dle nejlepíj
moziosli po celodenní jízdě
Poloha tamní krajiny jest tirt

krásná tnUfkit Hitmíi jn rovinu

mUty lrochu vliiíf5 poroMlA křo-

víu Hi-- ÍHitt ní'jnk$in utrottť
kt-u- t V'!iIÍJka j-- t roMo&nb j1-tífí- ť

vMť veltnt tWn-k- o kol Joko- -

ht k' tum ltuh víi' vAi'ítm m- -

tií poi-ljyt- i to liinh' j'iJn
wjkr{tMiíjU'h krajní v 'Vxhmií

J'fíi jint tn frojího ilrulii xí-- r

('Vrtii onťice mťwhnnk irochu
u ithkom tiik ťokolínlnvfi (fr-iíi- )

kotwhtl' hrvníi Mhh xi díly
řlovřk vyhnit pfulu poJI' příoí
xví Imií TmhiAjhí pruJíi j'i ví-- -

Mřřiw ilolirt lioijíí-- í m' k (thtovduí
'Aviím livliy u jiných jilorlíu
í'uti Km lrvj''t UAhhl fa- - t ovori'

nt tmu hmlu ithtovut h dohry" in

u tukft hí tum ukonpil

fOíikrň pozítiikii Vť']!! mfaln kI
iníií 7hWť AkoJkii h tí%tovtít 'á''

Jiiíiy J'oi'nkfí koli-tř- i hiniúe"

Hwvťdťit jct jíž fiolič ozjiroiJi-li- o

iih ku koupí j't lio jiAlj Jof
íl íJoít ÍJIll fUI XpollllOKt VlIMÍřlí

MflXi hkm (lo m tyta olmh)
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